
 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 544112 del 18/11/2013 – DETERMINAZIONE N. 914/33 del 18/11/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Completamento programmi estivi. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

 
Vista e Richiamata la Deliberazione GM n. 208 del 26/06/2013, avente ad oggetto: “Macerata Estate 2013. 

Approvazione programma”; 
 

Vista la richiesta prot. n. 20864 del 09/05/2013, presentata dall’Associazione Culturale Centro Studi 
Arcobaleno, con sede a Macerata in via Cincinelli 180, p.iva 01777380435, volta ad ottenere il patrocinio  
comunale e un sostegno economico, per l’iniziativa “Sospensioni: percorsi d’arte in biblioteca”; 

 
Dato atto che l’organizzazione della manifestazione di cui sopra, è stata definita successivamente 

all’approvazione della deliberazione precedentemente richiamata;   
 
Considerato che “Sospensioni: percorsi d’arte in biblioteca” è un progetto concepito come un itinerario 

in cui il visitatore viene condotto attraverso un percorso denso di suggestioni, sia concettuali che emotive, 
all’interno degli storici ambienti della Biblioteca Mozzi Borgetti di Macerata, accompagnato da racconti di 
vita quotidiana firmati da scrittori contemporanei.  

 
Vista la valenza culturale dell’evento anche in termini di valorizzazione della parte storica della 

Biblioteca Comunale e la grande partecipazione della cittadinanza e dei turisti; 
 
Rilevato che, dall’impegno definitivo assunto con determinazione dirigenziale n. 517/16 del 11/07/2013, 

risulta un’economia di euro 5.500,00; 
 
Ritenuto, sostenere l’iniziativa “Sospensioni: percorsi d’arte in biblioteca”, riconoscendo un contributo 

all’Associazione Culturale Centro Studi Arcobaleno, organizzatrice dell’evento, pari ad euro 5.500,00 
utilizzando l’economia di cui al cap. 1.409.017 az. 488 imp. def. 848/2013 del bilancio di previsione anno 
2013; 

 
Visti: 

− l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− quanto previsto dalla Legge 265/99; 
− quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Sostenere l’iniziativa “Sospensioni: percorsi d’arte in biblioteca”, riconoscendo un contributo 

all’Associazione Culturale Centro Studi Arcobaleno, organizzatrice dell’evento, pari ad euro 
5.500,00 utilizzando l’economia di cui al cap. 1.409.017 az. 488 imp. def. 848/2013 del bilancio di 
previsione anno 2013; 

2. Liquidare agli aventi diritto le rispettive spettanze, su presentazione di idonei documenti 
giustificativi e dietro provvedimento di liquidazione vistato dal Dirigente competente. 

3. Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata entro 60 giorni dal ricevimento dei 
documenti giustificativi di cui sopra. 

4. Procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio. 



 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 544112 del 18/11/2013 – DETERMINAZIONE N. 914/33 del 18/11/2013  Pag. 2/2 

  

 
Macerata, 18/11/2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

(Dott.ssa Alessandra Sfrappini) 
(firma all’originale) 

 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Contributo  Assoc. Cult. 
Centro Studi Arcobaleno 

5.500,00 1.409.017 488 848/13 1124/13 

TOTALE 5.500,00     
 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 20/11/13 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


